
令和７年５月９日 

 

西遠地区就業促進サポーター 各位 

 

西遠地区就業促進協議会 

会 長  園田 一哉  

（静岡県立浜松特別支援学校長） 

 

令和７年度 特別支援学校ジョブフェアについて（案内） 

 

 青葉の候、貴職にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃か

ら、障害のある生徒たちの職場実習並びに進路決定、それに関わる様々な支援

につきまして、御理解、御協力をいただきありがとうございます。 

 さて、この度、西遠地区就業促進協議会の新規事業としまして、別紙の通り

「特別支援学校ジョブフェア（企業と生徒・保護者の情報交換会）」を開催す

る運びとなりました。 

つきましては、貴社におかれましても、ぜひ本会の趣旨を御理解いただき、

御参加いただきたく御案内申し上げます。 

 本会は、特別支援学校に在籍する生徒・保護者が複数の企業ブースを自由に

訪問し、直接担当者と話すことができるフリーガイダンス形式で実施いたしま

す。企業の皆様には、生徒に対して仕事内容や職場の環境、実習時のサポート

体制などを御説明いただくとともに、質問等にも御対応いただきます。この機

会を通じて、実習前の相互理解を深めると共に、将来的な雇用にもつながる出

会いの場となればと考えております。御多忙の中とは存じますが、ぜひ御検討

のほど、お願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

西遠地区就業促進協議会事務局 

静岡県立浜松特別支援学校     

進路指導主事  溝口重行 

                       電 話 番 号  053-427-1307 

ＦＡＸ番号 053-425-6410 

 


